
              Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO NUCLEO VALUTAZIONE  

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

L’anno    il  giorno  dodici  del mese di  Settembre alle ore  ore 19:30 nella sala delle 
adunanze.

Previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge  Comunale  e 
Provinciale, convocata la Giunta Comunale, sono intervenuti i signori:

N° Componenti Funzione Presente

1 VERGANI FILIPPO Sindaco S

2 FIGINI FABRIZIO Vice Sindaco S

3 DE SIMONE ANDREA Assessore S

4 BOCCAFOGLIA SONIA Assessore S

5 FIGINI MATTEO Assessore S

6 TAU CRISTINA RITA Assessore S

Ne risultano presenti n. 6 e assenti n. 0

Assiste il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE LOCANDRO

Essendo legale  il  numero  degli  intervenuti  il  Sig.  FILIPPO VERGANI  assume la  presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

Documento firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i, e conservato presso gli archivi digitali del Comune di Varedo.

N. 95

Data 12/09/2016



RICHIAMATI i seguenti atti:

- la delibera n. 4/2010 del 16/02/2010 della  Commissione per la Valutazione, la 
trasparenza e l’integrità delle Amministrazioni Pubbliche (CIVIT) avente ad oggetto: 
“Definizione dei requisiti per la nomina dei componenti dell’Organismo di Valutazione;

- l’accordo tra CIVIT ed ANCI dell’ottobre 2010 in merito alla competenza dell’ANCI 
per la definizione delle linee guida per i Comuni in merito al recepimento dei principi 
contenuti nel del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 e le Linee Guida per i 
Comuni emanate dall’ANCI stessa nel marzo del 2011  con particolare riferimento alle 
parti riguardanti “compiti del Nucleo di Valutazione/ Organismo Indipendente della 
Performance” e “Definizione dei requisiti per la nomina del componente dell’Organismo 
di Valutazione;

- la nota dell'ANCI del 10 giugno  2013 contenete ulteriori istruzioni per la costituzione 
degli organismi di valutazione dei Comuni;

- la Legge N. 114/2014 di conversione del DL n. 90/2014 con passaggio delle competenze 
in merito alla valutazione dall’ ANAC ex CIVIT al Dipartimento della funzione 
Pubblica;

Vista la deliberazione G.C. 120 del 12.10.2011 relativa all’approvazione del regolamento relativo 
all’ordinamento degli uffici e dei servizi ed, in particolare, l’art. 21 (“i soggetti del controllo”) e 
l’art. 22  (“competenze e funzioni dell’organo di controllo”);

Vista  la  deliberazione  G.C.  133  del  02.11.2011  di  approvazione  del  sistema  di  misurazione  e 
valutazione della performance;

Dato atto che, con deliberazione G.C. 87 del 08.07.2013, in base alle indicazione fornite dalla Civit, 
questo Ente ha ritenuto di mantenere il Nucleo di Valutazione conferendogli le funzioni correlate 
alla misurazione della performance;

Vista la propria deliberazione G.C. n. 84 del 18.07.2016: “approvazione bando selezione nucleo di 
valutazione;

Visto l’avviso pubblico per la nomina del nucleo di valutazione in forma monocratica, emanato dal 
Sindaco in data 25.07.2016, in esecuzione della deliberazione sopra citata;

Visti i curricula pervenuti;

Ritenuto  maggiormente  corrispondente  alla  professionalità  richiesta  dal  Comune  di  VAREDO, 
quello relativo al dott. Scacchi Andrea, anche per l’esperienza maturata, su più fronti, nell’ambito 
specifico degli Enti Locali;

Visti  gli  uniti  pareri  di  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi  rispettivamente  dal 
responsabile del servizio personale e dal  responsabile del servizio finanziario;

Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di conferire al Dott. Andrea Scacchi l’incarico di componente unico del Nucleo di 
Valutazione del Comune di Varedo;

Documento firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i, e conservato presso gli archivi digitali del Comune di Varedo.



2. di dare atto che:

- l’incarico avrà durata triennale con decorrenza dalla data dell’atto di nomina

- l’incarico potrà essere prorogato/rinnovato alla sua scadenza;

- il compenso annuo forfetario ed omnicomprensivo sarà pari a Euro 2.200,00.

- la nomina verrà effettuata dal Sindaco con proprio atto.

3. di dichiarare il presente provvedimento, con votazione unanime e separata, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.

Il Segretario Generale Il Sindaco

Dott. GIUSEPPE LOCANDRO FILIPPO VERGANI

Documento firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i, e conservato presso gli archivi digitali del Comune di Varedo.


